
Sofiedal Holding ApS

Timlingvej 7, 7600 Struer

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 90 37 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/5 2016

Jesper Ludvigsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sofiedal Holding ApS
Timlingvej 7
7600 Struer

CVR-nr.: 30 90 37 14
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Struer

Direktion

Jesper Ludvigsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltetvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, finansiering og investering, herunder besiddelse af anparter i tilknyttet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 232.394, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 529.925.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder	1	245.169	194.595
Andre eksterne omkostninger		-5.625	-1.250
Bruttoresultat		239.544	193.345
Andre finansielle indtægter	2	60.158	0
Andre finansielle omkostninger		-78.455	-21.148
Resultat før skat		221.247	172.197
Skat af årets resultat	3	11.147	0
Årets resultat		232.394	172.197

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	245.169	-111.405
Overført resultat	-113.975	183.802
	232.394	172.197

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	916.097	823.928
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	0
Finansielle anlægsaktiver		916.097	823.928
Anlægsaktiver		916.097	823.928
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.244.742	1.032.000
Selskabsskat		0	6.388
Tilgodehavender		1.244.742	1.038.388
Omsætningsaktiver		1.244.742	1.038.388
Aktiver		2.160.839	1.862.316

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		266.097	20.928
Overført resultat		37.628	151.603
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital	7	529.925	397.331
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		500.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		500.000	1.000.000
Kreditinstitutter		334.194	431.735
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		560.000	32.000
Selskabsskat		233.595	0
Anden gæld		3.125	1.250
Kortfristede gældsforpligtelser		1.130.914	464.985
Gældsforpligtelser		1.630.914	1.464.985
Passiver		2.160.839	1.862.316
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af resultat i dattervirksomheder	194.406	143.832
Årets negative forskelsbeløb	50.763	50.763
	<u>245.169</u>	<u>194.595</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	60.000	0
Andre finansielle indtægter	158	0
	<u>60.158</u>	<u>0</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-5.659	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5.488	0
	<u>-11.147</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	650.000	0
Tilgang i årets løb	0	150.000
Overførsler i årets løb	0	500.000
Kostpris 31. december	<u>650.000</u>	<u>650.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	173.928	0
Overførsler i årets løb	0	132.333
Årets resultat	194.406	143.832
Udbytte til moderselskabet	-153.000	-153.000
Årets negative forskelsbeløb	<u>50.763</u>	<u>50.763</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>266.097</u>	<u>173.928</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>916.097</u>	<u>823.928</u>
Resterende negativt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>406.101</u>	<u>456.864</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
HV Elektro A/S	Holstebro	2.000.000	51%

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	500.000
Afgang i årets løb	0	-500.000
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	132.333
Årets afgang	0	-132.333
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb

500.000	1.000.000
---------	-----------

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	20.928	151.603	99.800	397.331
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	245.169	-113.975	101.200	232.394
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>266.097</u>	<u>37.628</u>	<u>101.200</u>	<u>529.925</u>

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af nærværende årsrapport for Sofiedal Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
